Epistola Excell^{mi} & Res^{mi}
D. D. Marii aurelii Balbi Dione
Episcopi Novarae et Principis
Hispaniae.

ad D. Castellani Hispaniae, Judicium, et plebis
ad interpretationem Statuti = de judiciali appellatione =

Accipimus in super a quodam sent^a quoniam proculat^{is} fuit appella-
tatum, cumq; de appellationis judiciali eligendo agerentur, conde-
mospitit, ut tibi confiscentium nota proculat^{is} est a Li-
gationibus exhibentur, hac deoq; ut cognita a confiscente obre-
tandis secundae instantiae sententiam. In ipso iudicio pro-
dici confiscentis electi eorum proferre tenerent, cum hoc
rite fieri possit partes assumantur in xca decretis = proterea
de compositione iudicium appellationis quod in nostro Statuto =
rum exemplari est cap: 141. et alteri eorumdem Statutorum
de iure incipiens Secus epius de delegatione appellationum
quod ponas non est cap: 141.

Quae quidem interpretatio cum enunciat^{is} decreti menti iudicio
nostro repugnet, et inapproprium, absurdumq; in iure sit
ut iudex prima instantiae sententiam iterum in 2^a pronun-
ciat non obrep: penitus eandem contra propriam con-
scientiam informandi, ideo nec hac parum recta inter-
pretatione gliscant^{is} in forma Hispaniae nostrae, quod ab
omni vitio deat esse immunis, capiosus aliquis error obre-
pat, nos qui genuinum predictionum decretorum sensum
tenemus, motu proprio per hanc interpretationis nostrae
paginam tibi significamus, praedicta decreta ita accipiz

enda esse, ut quoniescumq; causa aliqua egressi Castellani
nostri iudicio finita, et ab eo appellatum, nisi pars appel-
lans malit ad nos pro causa avocatione et novo iudicio
delegatione confugeret, nota iudicium appellationis exti-
deatur alteri ex locum tenentibus Hispanie a quo con-
fentes sunt utriusq; Lauream, vel Sacerdotiam in
aliqua approbata universitate consecuti iuxta receptam
Institutionem proximam declarantur ab eorum sententia, que
cum ipsorum voto in secunda instantia pronunciari
contingent, profecti, secus tamen esset si ab aliqua vel
Sindicacionis, vel alicujus ex C. Senentibus sententia appel-
lata; hanc enim in specialibus tibi qui in prima instantia
iudex non sedisti integram esse, ac partium confidentem
iuxta predicta Statuta amiguel, eorum vota offeras, et
iuxta ea sententiam tuam in secundo iudicio pronuncias
Ita itaq; declarationis et interpretationis nostrae decretum
cujus tenore quicquid contra eandem fieri contigerit,
nullum esse, et in tantum ipso jure esse mandamus, in casibus
Castalianis nos pro referri, et ad amissionem in quibusdam alijs
observari. Datus ex Palatio nostro episcopali Novarie h.
IV. xembrij 1782 =